



Przewodniczący Rady Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 651, fax. 13 47 43 610
e-mail: br@um.krosno.pl http://www.krosno.pl

Krosno, 26 stycznia 2024 r.

BR.152.3.2024.A

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2023 roku przez Radę Miasta Krosna.

Zgodnie z brzmieniem art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018, poz. 870, t.j.) podmiot właściwy do rozpatrzenia *petycji*, w terminie do dnia 30 czerwca, umieszcza na swojej stronie internetowej lub stronie internetowej urzędu go obsługującego zbiorczą informację o *petycjach* rozpatrzonych w roku poprzednim. Informacja ta zawiera w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu oraz sposobu załatwienia *petycji*.

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1.	W sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności	<p>W dniu 15 lutego 2023 roku do Rady Miasta Krosna wpłynęła petycja Pana K.L. - <i>dane prawnie chronione</i> – w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.</p> <p>Przewodniczący Rady Miasta Krosna skierował ww. petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji RM.</p> <p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią ww. petycji stwierdziła, iż ze względu na przedmiot w/w petycji jedynym organem właściwym do jej rozpatrzenia jest organ wykonawczy Gminy Miasto Krosno, czyli Prezydent Miasta Krosna. Stwierdzono, iż decyzja o zakresie informacji publikowanej na stronie internetowej urzędu lub w środkach masowego przekazu należy do wyłącznej kompetencji Prezydenta, który wykonuje zadania przy pomocy urzędu i jest kierownikiem urzędu.</p> <p>Dlatego też na podstawie zapisów ustawy o petycjach, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM przedłożyła Radzie Miasta Krosna projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.</p> <p>Rada Miasta Krosna na sesji w dniu 30 marca 2023 r. podjęła uchwałę Nr LVIII/1624/23 w sprawie przekazania petycji według właściwości i pismem z dnia 3 kwietnia 2023 r. uchwała została przekazana do realizacji Prezydentowi Miasta Krosna.</p>

2.	<p>W sprawie udzielenia dotacji celowej w kwocie 500.000 zł na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.</p>	<p>W dniu 8 sierpnia 2023 r. do Biura Rady Miasta wpłynęła petycja Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno - Białobrzegi w sprawie udzielenia dotacji celowej w kwocie 500.000 zł na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.</p> <p>Petycji ta została skierowana przez Przewodniczącego Rady Miasta Krosna do rozpatrzenia przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji RM.</p> <p>Członkowie Komisji na posiedzeniach odbytych w dniach 21 sierpnia i 14 września br. po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krosna, biorąc pod uwagę aktualną sytuację finansową Miasta w wyniku głosowania podjęli wniosek o nieuwzględnieniu petycji i taką inicjatywę uchwałodawczą skierowali do Rady Miasta Krosna.</p> <p>Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miasta Krosna na sesji odbytej w dniu 27 września 2023 r., dokonała analizy przedstawionego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, jednak w wyniku przeprowadzonego głosowania (<i>przy 9 głosach „za” popierających stanowisko Komisji oraz 9 głosach „przeciwnych”</i>) nie podjęła przedmiotowej uchwały.</p> <p>W związku z powyższym przedmiotowa petycja pozostała nie rozpatrzona przez Radę Miasta Krosna</p>
3.	<p>W sprawie usunięcia gongu z Parku Sensorycznego przy ul. Fryderyka Chopina w Krośnie.</p>	<p>W dniu 17 sierpnia 2023 r. do Biura Rady Miasta Krosna wpłynęła petycja w sprawie usunięcia gongu z Parku Sensorycznego przy ul. Fryderyka Chopina w Krośnie.</p> <p>Petycji ta została skierowana przez Przewodniczącego Rady Miasta Krosna do rozpatrzenia przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji RM. Członkowie Komisji na posiedzeniach odbytych w dniach 21 i 25 sierpnia br. po zapoznaniu się z jej treścią stwierdzili, iż ww. petycja została podpisana przez 10 osób, niemniej jednak brak jest w petycji wskazania osoby reprezentującej grupę podmiotów oraz adresów podmiotów, co wymagane jest zgodnie z zapisami ustawy o petycjach.</p> <p>W związku z powyższym członkowie Komisji w wyniku głosowani jednogłośnie stwierdzili, iż należy pozostawić petycję bez rozpatrzenia i takie stanowisko zarekomendowali Radzie Miasta Krosna.</p> <p>Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miasta Krosna na sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr LXII/1771/23 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.</p>

4.	W sprawie wyłączenia parkingu przy ul.Krakowskiej z III strefy płatnego parkowania	<p>W dniu 7 września 2023 r. do Biura Rady Miasta wpłynęła petycja Rady i Zarządu Osiedla „Tysiąclecia” dotycząca wyłączenia parkingu przy ul.Krakowskiej z III strefy płatnego parkowania, która została skierowana do analizy i rozpatrzenia przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji RM.</p> <p>Członkowie Komisji na posiedzeniu odbytym w dniu 7 listopada br. po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wyjaśnieniami Prezydenta Miasta Krosna w wyniku głosowania większością głosów podjęli wniosek o nieuwzględnieniu petycji.</p> <p>Projekt wraz z uzasadnieniem Komisji został przedstawiony Radzie Miasta Krosna na sesji w dniu 30 listopada br. W wyniku odbytego głosowania Radni Miasta Krosna większością głosów (6 głosami „za”, przy 11 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się”) odrzucili przedstawiony projekt uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji.</p> <p>Niemniej jednak, z uwagi na fakt, iż Rada Miasta dokonuje rozstrzygnięć złożonych skarg, wniosków i petycji w drodze uchwały, Przewodniczący Rady Miasta Krosna przedstawił pod obrady Rady Miasta Krosna na LXVI sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. kolejny raz projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia petycji.</p> <p>Rada Miasta Krosna w wyniku głosowania podjęła uchwałę LXVI/1892/23 w sprawie rozpatrzenia petycji, nie uwzględniając jej.</p>
5.	W sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Krosna na 2024 rok, na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.	<p>W dniu 2 października 2023 r. do Biura Rady Miasta wpłynęła petycja Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno - Białobrzegi w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Krosna na 2024 rok, na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.</p> <p>Przewodniczący Rady Miasta Krosna skierował petycję do rozpatrzenia przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji RM.</p> <p>Członkowie Komisji na posiedzeniu odbytym w dniu 7 listopada br. po zapoznaniu się z treścią petycji, opierając się na informacji Prezydenta Miasta Krosna dotyczącej aktualnej sytuacji finansowej Miasta w wyniku głosowania większością głosów podjęli wniosek o nieuwzględnieniu petycji, przedkładając Radzie Miasta Krosna stosowny projekt uchwały.</p> <p>Rada Miasta Krosna na sesji w dniu 30 listopada 2023 r., podjęła uchwałę Nr LXV/1872/23 w sprawie rozpatrzenia petycji, nie uwzględniając jej.</p>
6.	W sprawie wycofania się krośnieńskiego samorządu	<p>W dniu 20 listopada 2023 r. do Biura Rady Miasta wpłynęła petycja wniesiona przez Fundację</p>

z planów budowy drogi przez park przy ul.Grodzkiej oraz usunięcia wspomnianej drogi z dokumentów planistycznych.

Pasjonaci dot. wycofania się krośnieńskiego samorządu z planów budowy drogi przez park przy ul.Grodzkiej oraz usunięcia wspomnianej drogi z dokumentów planistycznych.

Petycji ta została skierowana przez Przewodniczącego Rady Miasta Krosna do rozpatrzenia przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji RM.

Członkowie Komisji na posiedzeniu odbyтым w dniu 14 grudnia br. po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krosna w wyniku głosowania jednogłośnie podjęli wniosek o nieuwzględnieniu petycji.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miasta Krosna na sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2023 r. r. podjęła uchwałę Nr LXVI/1891/23 w sprawie rozpatrzenia petycji, nie uwzględniając jej.

PRZEWODNICZĄCY RADA


Zbigniew Kubit